
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI CAMPERTOGNO 
Provincia di VERCELLI 

Corso Umberto I° n. 18 – 13023 CAMPERTOGNO (VC) 

Tel n. 0163.77122 – Fax n. 0163.775921 

e-mail: sindaco.campertogno@ruparpiemonte.it  

ragioneria.campertogno@ruparpiemonte.it 

sito: www.comune.campertogno.vc.it 

 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.13 

 
OGGETTO: 

REGOLAMENTO PER LA RICERCA DI FONDI 
ALTERNATIVI.           

 
L’anno duemilaventitre addì ventidue del mese di maggio alle ore 19:30 nella Sala 

delle Adunanze Consiliari, si è riunito, in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale convocato dal Sindaco, nelle persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Presente 

1,  GIUBERTONI MIRIAM         SI 

2.  OTTONE SERGIO Sì 

3.  TRAVERSARO DINA Sì 

4.  CHIESA GIOELE NO 

5.  BOTTI VALENTINA Sì 

6.  GIANOLI SILVANA Sì 

7.  ROVERO ROBERTO Sì 

8.  BERTOLA MANUELA MARIA Sì 

9.  ZANETTA VERA Sì 

10.NARATONE STEFANO Sì 

11.GILARDONE FREDERIC JEAN LOUIS SI 

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste l’adunanza il sottoscritto Segretario Comunale Dr.ssa Durio Carmen la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signora GIUBERTONI MIRIAM nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che questa  intende promuovere, riconoscere e valorizzare la partecipazione 
diretta dei cittadini, come singoli o attraverso le loro formazioni sociali, alla cura, tutela e 
rigenerazione dei beni comuni. A questo scopo intende facilitare sia la diretta iniziativa e 
attività dei cittadini per  la cura dei beni comuni, sia l’apertura di canali diretti di finanziamento 
delle attività dell’Amministrazione, alternativi a quelli pubblici; 
 
Rilevato che, nell’ambito della visione più ampia del ruolo dei cittadini e loro Associazioni 
alla partecipazione alla vita amministrativa dell’Ente, è intenzione di questa Amministrazione  
disciplinare l’attuazione del programma generale di ricerca fondi alternativi a quelli pubblici in 
attuazione delle disposizioni contenute nell'art. 43 della legge 449/1997, dell'art. 119 del D. 
Lgs. 267/2000, dell'art. 15, comma 1, lett. d) del CCNL dell'1.4.1999, come sostituito dall'art. 
4, comma 4, del CCNL del 5.10.2001. 
 
Visto lo schema di regolamento allegato, che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione;  
 
Considerato che la predefinizione dei criteri e delle modalità cui l’Amministrazione deve 
attenersi per la ricerca dei fondi rappresenta un indispensabile strumento di trasparenza 
dell’azione amministrativa e di efficienza, efficacia ed omogeneità dei procedimenti 
amministrativi relativi, in particolare alla concessione dei contributi; 
 
Visto lo schema di regolamento allegato, che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione;  
 
Visto il D. lgs. 267/2000; 
 
Vista la legge Legge 6 novembre 2012 n. 190;  
- Visto il D. Lgs. il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33,  
 
Ritenuto pertanto, necessario approvare il Regolamento  allegato, che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;  
  
Dato altresì atto che l'osservanza delle procedure, dei criteri e delle modalità stabilite dal 
sopra citato Regolamento costituisce condizione necessaria per la legittimità degli atti con i 
quali vengono promosse le iniziative di ricerca fondi alternativi;  
 
Visto il parere tecnico 
  
  
Con voti favorevoli n.10, - Astenuti n.0, Contrari n.0 palesemente espressi. 
 

PROPONE 
1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa, il Regolamento per la ricerca di fondi 
alternativi;   
 
2. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
trasparente - regolamenti” del sito istituzionale dell'Ente. 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio, esaminata la proposta del Sindaco, esprime 
PARERE FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica - per quanto di competenza 
- ai sensi dell’articolo  49, comma 1, del T.U.E.L. 
                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
             Dr.ssa Durio Carmen 
 



 
 
 
 
A questo punto, 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
Preso atto della proposta di delibera enunciata dal  Sindaco; 
 
Uditi gli interventi del   Sindaco che relaziona in merito all’opportunità del provvedimento; 
 
Con voti unanimi e favorevoli  palesemente espressi; 
 

DELIBERA 

 
Di approvare la proposta di deliberazione in ogni sua parte e proposizione; 

 
 
SUCCESSIVAMENTE 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Ritenuta l’urgenza; 
Con voti unanimi e favorevoli palesemente espressi; 
 
                                                            DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 



Del che si è redatto il presente verbale 
IL PRESIDENTE 

GIUBERTONI MIRIAM 
 

_______________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa Durio Carmen 

 
________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 05/06/2023 al 20/06/2023 come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Campertogno, li 05/06/2023 
 

                                                                               IL MESSO COMUNALE 
 Stefano Poltronieri 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n.267) 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 

                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Dr.ssa Durio Carmen 
 

 

 

 
 
 

 
 
 


